
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2020 30 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

NUMERO 30 DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     18/05/2020 

 

OGGETTO: Variante sostanziale volumetrica discarica n°1 – Servizi tecnici, 

topografici e di rilievo di supporto alla progettazione   

 
 
 
 
 
 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

Il Direttore tecnico 

 

Ravvisato che nel corso del 2019 il Consorzio, per fare fronte all’indisponibilità della discarica n°3 

oggetto di sequestro, ha dovuto riattivare prima la discarica n°2 e in seguito la discarica n°1; 

 

Dato atto che al fine di riattivare le discariche interne al Consorzio si sono dovute esperire urgenti 

procedure tecniche e burocratiche presso gli uffici regionali che hanno previsto: studi di 

assoggettabilità a VIA, verifiche preliminari, richieste di varianti AIA, perizie specialistiche geologiche e 

geotecniche, ecc.; 

 

Dato atto che per elaborare la progettazione dell’integrazione volumetrica sulla discarica n°1, quella 

che attualmente sta garantendo piena e regolare continuità all’attività del Consorzio, è stato 

necessario il supporto tecnico esterno di uno studio dotato di opportuni software topografici e per il 

progetto di infrastrutture (suite Civil 3D di Autodesk); 

 

Rilevato che lo studio del geom. Aurelio Di Renzo di Chieti, già fornitore del Consorzio di servizi 

tecnici finalizzati alla redazione di rilievi topografici e studi di fattibilità (lo studio Di Renzo esegue 

periodicamente il rilievo plano-altimetrico delle discariche del Consorzio) è dotato del software e della 

competenza necessari all’espletamento del particolare servizio richiesto;   

 

Considerato che il Consorzio, attualmente, non risulta dotato di attrezzature proprie in grado di 

pemettere di svolgere autonomamente il servizio descritto e che la consulenza esterna è finalizzata a 

consentire all’ufficio tecnico interno del Consorzio di svolgere in proprio la progettazione 

dell’integrazione volumetrica della discarica evitando l’esternalizzazione completa dell’incarico 

professionale e, quindi, con un notevole risparmio di costi per l’ente; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) ed in particolare l’art.36, comma 2, lettera 

a), così come modificato dal D.Lgs n. 56 del 19/04/2017;  

 

VISTE le Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione  degli  

elenchi  di  operatori  economici”  aggiornate  al  D.Lgs.  n. 56/2017  dal Consiglio dell’ANAC con 

deliberazione n.2016 del 1-3-2018 e pubblicate sulla G.U. n.69 del 23 marzo 2018;  

 

RITENUTO  necessario  per  motivi  istituzionali e per garantire la prosecuzione delle attività del polo 

tecnologico complesso di  provvedere  a dotarsi del servizio in oggetto; 

 

DATO ATTO che da interlocuzioni con il professionista è stata quantificata, presuntivamente, l’entità 

economica del servizio di cui alla presente determinazione in Euro 4.000,00 oltre iva ed oneri; 

 

VERIFICATO che sono state assegnate al direttore tecnico le risorse finanziarie idonee a garantire 

la copertura della spesa;  

 

VISTI la legge 07/08/1990 n.241 e s.m.i., il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.e lo Statuto del Consorzio;  

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

RICHIAMATE le attribuzioni e competenze del direttore tecnico del consorzio in base alla delibera del 

Commissario Straordinario n°112 del 07/11/2016; 

 

PRESO ATTO 

- dei pareri, resi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

- parere di regolarità tecnica del Direttore Tecnico: Ing. Luigi Sammartino,  

- parere di regolarità contabile finanziaria dell’Ufficio Responsabile Servizi Finanziari: Dott.ssa 

Daniza Pomponio; 

- parere di regolarità amministrativa dell’Ufficio Amministrativo: Sig.ra Rosanna D’Angelo; 

 

DETERMINA 

 

-  di procedere  all’affidamento dell’incarico professionale di supporto all’ufficio tecnico consortile per 

le attività tecniche correlate al recupero volumetrico delal discarica n°1 allo studio del Geom. Aurelio 

Di Renzo con sede a Chieti; 

-  di impegnare la somma presuntiva di € 4.000,00 (al netto di oneri previdenziali e iva) mediante 

imputazione al budget dell’esercizio finanziario 2020 assegnato al direttore tecnico impianti, e di 

procedere al pagamento con apposita determinazione di liquidazione tramite bonifico su conto 

corrente bancario  a  seguito  della  ricezione  di  regolare  fattura  elettronica, controllo DURC 

regolare  e  verifica di corretta esecuzione del servizio tecnico sopra richiamato; 

-  di pubblicare la presente determina sul sito Web istituzionale, nella sezione “Amministrazione  

trasparente”,  ai  fini  della  trasparenza  amministrativa secondo le vigenti disposizioni. 

 

 

Il Direttore Tecnico 

F.to Ing. Luigi Sammartino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Dalla sede consortile lì  18/05/2020 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di bilancio 
della spesa per l’esecutività della presente determinazione (Art.183, comma 7, D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.). 
 
Dalla sede consortile lì  18/05/2020 

 
UFFICIO ECONOMICO/ FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrative. 
 
Dalla sede consortile, lì  18/05/2020 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 


